

värderikt gods af allehanda slag är för trafiken att vinna och dels för Staten att utan afsevärd olägenhet få inledd på *en gemensam väg* den trafik, som eljest skulle delas på *tvänne skiljda banor*, af hvilka ingendera skulle bära sig, samt att framkalla ett helt system af bibanor och andra kommunikationsleder.

Inom det län, der hittills största obenägenheten mot nu föreslagna riktning visat sig, har dock motviljan börjat förunderligen gifva med sig. Detta vitsordas af det enhälliga yttrande till fördel för Sala—Storviks-riktningen, som vid ett i Fahlun nyligen afhållet större jernvägsmöte af de närvarande afgafs.

I enlighet med det anförda våga vi derföre vördsamt föreslå:

att Riksdagen behagade till utgående under innevarande statsregleringsperiod anslå:

dels till fortsättning af östra stambanan i riktning från Norrköping till Nässjö 1,000,000 R:dr R:mt, och

dels till fortsättning af norra stambanan i riktning från Upsala till Sala och vidare till Storvik å Gefle—Dala-linien likaledes 1,000,000 R:dr R:mt.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1869.

Pehr Staaff.

P. Lithner.

N:o 288.

Af Herr Åke Andersson: Om föreskrift det prest, som har tionde, boställsjord eller annan inkomst i flera kommuner, bör i hvardera kommunen bevillningstaxeras för den inkomst, han inom samma kommun uppbär.

Vid de tvänne sistförflutna riksdagarne väckte jag motion derom, att prest, som uppbär inkomst af flera kommuner, måtte i hvardera för bevillning taxeras. Detta förslag blef af sistlidna Riksdags Bevillnings-Utskott tillstyrkt, men icke af Kamrarne antaget. Jag hade vid förslaget förbisett den omständigheten att prest bar på åtskilliga ställen inkomster utom pastoratet, det icke heller Bevillnings-Ut-

skottet påaktat, hvilket förmodligen var hufvudskälet för afslaget. De inkomster, som prest har utom församligen, äro icke af betydlig beskaffenhet, då man undertager professorer m. fl., som hafva sin tionde från landet, hvilket jag icke fäster mig vid, men det orättvisaste ligger i allmänhet deruti, att efter nu gällande bevillningsstadga får den ena socknen i samma pastorat för sina nog dryga utgifter i detta hänseende skatta till den andra.

Jag får derföre ännu en gång vördsamt föreslå:

att på lämpligt ställe i bevillningsförordningen måtte införas den föreskrift, att prest, som har tionde, boställsjord eller annan inkomst i flera kommuner eller socknar inom samma pastorat, bör i hvardera kommunen eller socknen för bevillning af den inkomst han från desamma uppbär taxeras, utan afseende på hvar han är bosatt.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 27 Januari 1869.

Ake Andersson.

N:o 289.

Af Herr Jöns Pehrsson: Om ordensväsendets upphäfvande eller inskränkning.

Då jag dels under min korta riksdagsmannatid vid några tillfällen kommit att erfarå huru vidt utgrenadt det onda är, som uppstår genom det utvecklade ordensväsendet inom vårt land och slutligen vid en andlig fest i staden Lund förlidet år sett eländet uti ifrågavarande hänseende till sin högsta höjd samladt; när man ser allt detta och jmför det med de orden *af jord är du kommen, af jord skall du åter varda*, så är man frestad tro att vår religions sanningar hållas för ett intet; när man ser den ena skröpliga människan blifva utstyrd med en mängd ordnar, stjernor och band, mången gång på bekostnad af sin fattiga medbroders ofta nog med försakelse och möda samlade knappa penningar och bröd, när man ser isynnerhet det *andliga ståndet* på detta sätt utstyra sig, så kan med rätta befaras att den rena kristendomen